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ÖNSÖZ 
 
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi (H.Ü.T.F.) Halk Sağlığı Anabilim Dalı çalışmalarının öncelikli 
amaçları arasında yer alan mezuniyet öncesi ve sonrası eğitimlerinin önemli bir bölümü saha 
çalışmalarını kapsamaktadır. Saha çalışmaları tıp fakültesi altıncı sınıf öğrencileri (intern 
doktor) ile halk sağlığı araştırma görevlilerinin eğitim ve uygulamalarını içerir. T.C. Ankara 
Valiliği ile Hacettepe Üniversitesi arasında 2014 yılı Ocak ayında imzalanan “Sağlık, Eğitim ve 
Araştırma Bölgesi Oluşturulmasına Dair İşbirliği Protokolü” ile saha çalışmalarına olanak 
sağlanmış olup bu protokolle; Altındağ, Keçiören ve Pursaklar Toplum Sağlığı Merkezleri ve 
sorumluluk bölgeleri üniversitemiz Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi’ni (SEAB) oluşturmuştur.  
 
Güncel uygulamamızda anabilim dalımıza gelen intern doktorlar dört hafta süren eğitimlerinin 
ikinci ve dördüncü haftasında SEAB birinci basamak sağlık kuruluşlarında rotasyon yaparak 
topluma dayalı eğitim almalarının yanı sıra, kendilerini mezun olduklarında görev alıp hizmet 
üretecekleri sağlık kuruluşlarına hazırlamaktadırlar. 
 
Halk sağlığı uzmanlık eğitimi almakta olan araştırma görevlilerimiz ise üç ay süre ile SEAB ve üç 
ay süre ile de Ankara Halk Sağlığı Müdürlüğü’nde çalışarak uzmanlık eğitimlerini 
tamamladıktan sonra çalışacakları kurumlar hakkında önemli bilgi, beceri ve deneyim sahibi 
olmaktadırlar.  
 
Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi bünyesindeki çalışmalarımız Mayıs 2015 tarihinde 
başlamıştır. O tarihten Aralık 2015 sonuna kadar gerçekleşen çalışmalar bir önceki döneme 
ilişkin faaliyet raporunda sunulmuştur. Bu raporda ise 1 Ocak ve 31 Aralık 2015 tarihleri 
arasındaki çalışmalara yer verilmiştir. 
 
Çalışmalarımız her geçen gün gelişerek sürmektedir. Çalışmaların raporlanması ise geleceğe 
yönelik birikimlerin oluşmasına katkı sağlamaktadır.  
 
Bu vesile ile SEAB çalışmalarına önemli katkıları olan Ankara Valiliğine, Hacettepe Üniversitesi 
Rektörlüğüne, Ankara Halk Sağlığı Müdürlüğüne, Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Dekanlığına, Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalına, Toplum Sağlığı 
Merkezlerine ve diğer birinci basamak sağlık kuruluşlarına teşekkür ediyorum.  
 
 
 
Prof. Dr. Hakan ALTINTAŞ 
H.Ü.T.F. Halk Sağlığı Anabilim Dalı  
Başkanı 
  



3 
 

SUNU 
 
Halk sağlığı uygulamalarında toplumu tanımak, toplum içinde, toplum için hekimlik yapmak 
son derece önemli bir yer tutmaktadır. Bu amaç gerek mezuniyet öncesi tıp fakültesi eğitim 
felsefesi içinde, gerekse mezuniyet sonrası halk sağlığı eğitim felsefesi ve içeriğinde açıklıkla 
dile getirilmektedir. Halk sağlığı eğitim süreçlerini en iyi şekilde planlama ve uygulama gayreti 
içinde olan Tıp Fakültesi Halk Sağlığı anabilim dalları da bu yaklaşımları temel alarak saha 
çalışmalarını sürdürmektedirler. Ülkemizdeki diğer tıp fakültelerinin Halk Sağlığı Anabilim 
Dalları gibi Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı da benzer bir 
misyona öncelik vermiştir. Bu amaçla da mevcut Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi (SEAB)’nde 
çalışmalarını sürdürmektedir.  
 
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı’nın SEAB’ı Altındağ, Keçiören ve 
Pursaklar Toplum Sağlığı Merkezleri ve sorumluluk bölgelerinden oluşmaktadır. Bölge 
çalışmalarımızın mevcut formata dönüşmesi Ankara Valiliği ve Hacettepe Üniversitesi arasında 
Ocak 2014 tarihinde imzalanan bir protokol ile Ankara’nın Altındağ, Keçiören ve Pursaklar’dan 
oluşan üç merkez ilçesini içeren bir sağlık eğitim ve araştırma bölgesinin oluşturulması ile 
gerçekleşmiştir. Bölge çalışmalarının koordinasyonu anabilim dalının bir öğretim üyesi 
tarafından 2.5.2014 tarihinden bu yana sağlanmaktadır. O dönemden bu güne dek yapılan 
çalışmaların kayıtlara geçmesi ve gelecek dönemlere ışık tutması amacıyla çalışma raporları da 
hazırlanmaktadır. Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi çalışmaları ile ilgili ilk rapor Haziran 2014-
31 Aralık 2014 dönemi çalışmalarını kapsamıştır. Bu Raporda ise 1 Ocak 2015 ve 31 Aralık 2015 
dönemi çalışmalarına yer verilmiştir.  
 
Rapora yansıyan çalışmaların ortaya çıkmasında çok sayıda kişi ve kurumun koşulsuz emeği 
bulunmaktadır. 
 
T.C. Ankara Valiliği’ne, Üniversitemiz yöneticilerine, Anabilim Dalımız Başkan ve çalışanlarına, 
SEAB sağlık kurumları yönetici ve çalışanlarına, kurumlarda çalışmalarını sürdüren araştırma 
görevlilerimize, öğrencilerimize çok teşekkür ediyorum.  
 
Raporun oluşmasına katkı sunan ve başasistan olarak görev yapan Arş. Gör. Dr. Özge YAVUZ-
SARI, Arş. Gör. Dr. Ekin KOÇ ve Arş. Gör. Dr. Müsenna ARSLANYILMAZ’a teşekkür ediyorum. 
 
Emeklerimizin her geçen gün, her geçen yıl gelişerek çoğalabilmesini diler, saygılar sunarım. 
 
 
Prof. Dr. Dilek ASLAN 
Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi Eğitim Sorumlusu 
  



4 
 

 
1. Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalının Tanıtımı 

 

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı, Hacettepe Üniversitesi Sıhhiye 

Yerleşkesinde, Merkez Kütüphanenin de bulunduğu binada zemin, 1. ve 2. katlardadır. 

Anabilim dalında temel olarak eğitim çalışmaları (mezuniyet öncesi tıp fakültesi öğrenci eğitimi 

ve mezuniyet sonrası halk sağlığı tıpta uzmanlık eğitimi, sürekli tıp eğitimi ve sürekli mesleki 

gelişim eğitimleri), hizmet ve araştırma çalışmaları sürdürülmektedir. Anabilim dalının 

akademik kadrosu aşağıda yer almaktadır. 

 

1. Prof. Dr. K. Hakan ALTINTAŞ (Ana Bilim Dalı Başkanı) 

2. Prof. Dr. Levent AKIN 

3. Prof. Dr. Dilek ASLAN 

4. Prof. Dr. Şevkat BAHAR-ÖZVARIŞ 

5. Prof. Dr. Banu ÇAKIR 

6. Prof. Dr. Nesrin ÇİLİNGİROĞLU 

7. Prof. Dr. Bahar GÜÇİZ-DOĞAN 

8. Prof. Dr. Çağatay GÜLER 

9. Prof. Dr. Hilal ÖZCEBE 

10. Prof. Dr. Ali Naci YILDIZ 

11. Doç. Dr. Nüket PAKSOY-ERBAYDAR 

12. Yrd. Doç. Dr. Mahmut Sadi YARDIM (Anabilim dalı dışında görevli) 

13. Öğr. Gör. Dr. Sema ATTİLA 

14. Öğr. Gör. Dr. A. Tülay BAĞCI-BOSİ 

15. Öğr. Gör. Dr. Meltem ŞENGELEN 

 

Anabilim dalında 2015 yılında 24 tıpta uzmanlık eğitimi öğrencisi, dört yan dal uzmanlık eğitimi 

öğrencisi eğitimlerini sürdürmüştür.  
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2. Sağlık, Eğitim Araştırma Bölgesi Bilgileri 
 

2.1. Sağlık Eğitim Araştırma Bölgelerinin Kuruluş, Amaç ve İşlevleri1  
 

 
Eğitim Araştırma Bölgeleri, Türkiye’deki tıp fakültelerinde verilen eğitimin topluma dayalı 
olarak şekillendirilebilmesi ve araştırmalara dayalı kanıtların oluşturularak sağlık hizmetlerinin 
geliştirilebilmesi için kurulmuş coğrafi ve idari temelli bölgelerdir. Bu bölgeler T.C. Sağlık 
Bakanlığı ve üniversiteler arasında imzalanan protokollere bağlı olarak kurulmaktadır.  
 
Türkiye’de ilk sağlık eğitim araştırma bölgesi (SEAB) T.C. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı ve 
Hacettepe Üniversitesi arasında imzalanan protokole dayalı olarak 1967 yılında Ankara’nın 
Etimesgut ilçesinde kurulmuştur. İkinci bölge ise 2 Aralık 1974’te T.C. Sağlık ve Sosyal Yardım 
Bakanlığı müsteşarı Dr. Osman Yaşar ve Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali Ertuğrul tarafından 
imzalanan protokol çerçevesinde Ankara’nın Çubuk ilçesinde kurulmuştur. Bölgelerde yapılan 
çalışmaların etkili ve verimli olması, Türkiye’nin değişik illerindeki tıp fakültelerinde de SEAB 
kurulmasına öncülük etmiştir.2 
 
Günümüzde SEAB, valilikler ile üniversite rektörlükleri arasında imzalanan protokoller 
çerçevesinde kurulmaktadır. Halk Sağlığı Kurumu web sayfasında bulunan protokol örneğine 
(2) göre günümüzde SEAB, bir üniversitede mezuniyet öncesi ve sonrası eğitim gören 
öğrencilerin eğitimlerine katkı sağlamak üzere kurulmaktadır. Mezuniyet öncesi öğrencilerin 
eğitiminde ilgili eğitim müfredatı, mezuniyet sonrası eğitim gören öğrencilerin eğitiminde ise 
663 sayılı “Sağlık Bakanlığı ve Bağlı Kuruluşlarının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 
Hükmünde Kararname’nin” 22 inci maddesi ile kurulan “Tıpta Uzmanlık Kurulu’nun” vermiş 
olduğu kararlar ve 18.07.2009 tarihli ve 27292 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 
giren “Tıpta ve Diş Hekimliğinde Uzmanlık Eğitimi Yönetmeliği” çerçevesinde hazırlanan Halk 
Sağlığı Anabilim Dalı Uzmanlık Eğitimi Çekirdek Müfredatı temel alınmaktadır. Kurulan SEAB 
ile mezuniyet öncesi ve sonrası halk sağlığı eğitimini sağlamak, halkın sağlık sorunlarının 
belirlenmesine ve sağlık hizmetlerinin geliştirilmesine yönelik bilimsel araştırmalar yapmak, bu 
konularda Bakanlığa bilgi sağlayarak destek olmak, halka mümkün olan en iyi sağlık hizmetini 
sunmak için halkın sağlık düzeyini yükseltici çalışmalar yapmak ve Bakanlık personelinin hizmet 
öncesi ve hizmet içi uygulamalı eğitimlerine katkı sağlamak amaçlanmaktadır. 
  

                                                           
1 Hacettepe Üniversitesi Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi Çalışma Raporu 2014. HÜTF Anabilim Dalı Dokumanı, 
Yayınlanmamış Rapor. 
2 Öztürk Y. Anılarla Çubuk SEAB Raporu 1977-2010. 
http://halksagligiokulu.org/anasayfa/components/com_booklibrary/ebooks/ANILARLA-CUBUK-SAGLIK-EGITIM-
VE-ARASTIRMA-0BOLGESI-RAPORU_1977-2010.pdf. Erişim tarihi: 22.1.2016. 

http://halksagligiokulu.org/anasayfa/components/com_booklibrary/ebooks/ANILARLA-CUBUK-SAGLIK-EGITIM-VE-ARASTIRMA-0BOLGESI-RAPORU_1977-2010.pdf
http://halksagligiokulu.org/anasayfa/components/com_booklibrary/ebooks/ANILARLA-CUBUK-SAGLIK-EGITIM-VE-ARASTIRMA-0BOLGESI-RAPORU_1977-2010.pdf
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2.2. Hacettepe Üniversitesi Rektörlüğü Eğitim ve Araştırma Bölgesi Protokolü 
 
T.C. Ankara Valiliği ile Hacettepe Üniversitesi Arasında Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi 
Oluşturulmasına dair İşbirliği Protokolü Ocak 2014 tarihinde imzalanarak yürürlüğe girmiştir. 
Protokolün yürürlük süresi üç yıl olup, bu süre sonunda tarafların itirazları yoksa doğal olarak 
bir üç yıl daha uzayacaktır. Protokole göre Hacettepe Üniversitesi SEAB Ankara’nın üç ilçesini 
kapsamaktadır. Bu ilçeler Altındağ, Keçiören ve Pursaklar ilçeleridir. Protokole göre Üniversite 
ile Ankara İl Halk Sağlığı Müdürlüğü ve SEAB’de yer alan kurumlar arasındaki işbirliğini 
yürütmek üzere bir eğitim sorumlusu belirlenmesi gerekmektedir.3 
 
Bölge çalışmalarının koordinasyonunu sağlamak üzere anabilim dalı öğretim üyesi Doç. Dr. 
Nüket PAKSOY-ERBAYDAR Üniversite Yönetim Kurulu’nun 30.4.2014 tarih ve 1182 sayılı 
kararına göre 2.5.2014 tarihi itibarıyla bir yıl süre ile görevlendirilmiştir. Sağlık, Eğitim ve 
Araştırma Bölgesi’nde Doç. Dr. Nüket PAKSOY-ERBAYDAR’ın ardından Prof. Dr. Dilek ASLAN, 
Üniversite Yönetim Kurulunun 29.04.2015 tarih ve 926 sayılı kararı ile 02.05.2015 tarihinden 
itibaren 1 yıl süreyle bölge eğitim sorumlusu olarak görevlendirilmiştir. Protokolün tam içeriği 
EK1’de, ilgili görevlendirmeler EK2’de sunulmuştur. 
  
 

  

                                                           
3 Hacettepe Üniversitesi Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi Çalışma Raporu 2014. HÜTF Anabilim Dalı 
Dokumanı, Yayınlanmamış Rapor. 
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2.3. Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi Tanıtımı4 

Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi’nde Ankara’nın üç merkez ilçesi bulunmaktadır. Bu ilçeler 
Altındağ, Keçiören ve Pursaklar’dır.  
 
2.3.1. Altındağ İlçesi 
 
Altındağ ilçesi Ankara’nın merkezinde bulunmaktadır (Şekil 2.3.1.1). İlçenin yüzölçümü 174 
km2’dir. Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi’ne göre ilçe nüfusu 2014 yılı sonu itibarıyla 361 259 
kişidir. Altındağ Kaymakamı Ali Fuat TÜRKEL, Belediye Başkanı Veysel TİRYAKİ’dir. 
 

 

 

Şekil 2.3.1.1. Ankara Altındağ İlçesi  

 

 

 

 

                                                           
4 Hacettepe Üniversitesi Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi Çalışma Raporu 2014. HÜTF Anabilim Dalı 
Dokumanı, Yayınlanmamış Rapor. 
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Altındağ İlçesinin 38 mahallesi bulunmaktadır. Bu mahallelere ait bilgiler Şekil 2.3.1.2 ve 
Tablo 2.3.1.1’de görülmektedir. 

 
Şekil 2.3.1.2. Altındağ İlçesi Mahalleleri Haritası 

  



9 
 

Tablo 2.3.1.1. Altındağ İlçesi Mahalleleri ve Bazı Özellikleri (Altındağ Belediyesi, 2015)5 

 Mahalle Yüzölçümü 
(m2) 

Nüfusu Muhtarı 

1 Ali Ersoy 814.963 m2 6.961 Adem ÖZKAYA 

2 Altınpark 1.564.762 m2 11.683 Melih Mete GÜNEY 

3 Aktaş 660.101 m2 8.946 Orhan KETİR 

4 Anafartalar 2.300.285 m2 1.386 Asım İMDAT 

5 Atıfbey 818.799 m2 8.215 Kenan HAN 

6 Aydıncık 21.568.616 m2 191 Mustafa GÜRPUNAR 

7 Aydınlıkevler 855.243 m2 20.732 Rıza KUMRU 

8 Bağlariçi 2.174.499 m2 2.717 Ramazan KOLCU 

9 Baraj 12.456.382 m2 936 Mehmet İSKENDER 

10 Başpınar 1.595.650 m2 13.435 Veysel KEÇE 

11 Battal Gazi 1.140.301 m2 19.636 Bayram OĞURLU 

12 Beşikkaya 2.778.425 m2 24.484 Erol KÖRKEM 

13 Çamlık 720.258 m2 11.421 Habib EROĞUL 

14 Doğantepe 2.192.690 m2 12.586 Ayhan ERDOĞAN 

15 Doğu 1.174.093 m2 6.330 Halil TOSUN 

16 Feridunçelik 5.353.786 m2 10.456 H. Hüseyin GÜNGÖR 

17 Gicik 11.492.421 m2 197 Hasan ARSLAN 

18 Gülpınar 206.540 m2 10.681 Şakir KARACA 

19 Gültepe 1.439.630 m2 8.307 İbrahim ÇAĞLAR 

20 Güneşevler 585.274 m2 14.108 Ali ÇOLAK 

21 Hacettepe 721.103 m2 2.222 Fethi ADALI 

22 Hacıbayram 436.687 m2 1.970 Arif AKBAŞ 

23 Kale 755.366 m2 7.126 Necdet YARDIMCI 

24 Karacaören 8.742.575 m2 9.902 Songül AKBAŞ 

25 Karapürçek 11.614.348 m2 55.832 Fatih ALTUNTAŞ 

26 Kavaklı 24.799.550 m2 1.161 Adil TURUNÇ 

27 Önder 1.263.459 m2 8.331 Nuri AYGÜL 

28 Örnek 1.021.286 m2 14.662 Muzaffer ÇİFTÇİ 

29 Peçenek 17.011.871 m2 643 İsmail KÜÇÜKERTAN 

30 Plevne 524.819 m2 9.542 Hüseyin ÖZEN 

31 Sakarya 574.103 m2 5.197 Abdullah YILDIZ 

32 Solfasol 723.106 m2 1.918 Salim Ahmet YURTLU 

33 Tatlar 10.697.537 m2 207 Adil TUNA 

34 Ulubey 1.718.191 m2 12.387 Niyazı KÖROĞLU 

35 Yıldırım Beyazıt 227.458 m2 2.046 Yusuf ERGEN 

36 Yıldıztepe 719.183 m2 9.022 Emin ERDOĞAN 

37 Ziraat 785.094 m2 7.590 Dursun Alp TUNCER 

38 Zübeyde Hanım 2.788.486 m2 11.371 Canan ERENÖZLÜ 

                                                           
5 http://www.altindag.gov.tr/default_B0.aspx?content=200. Erişim:24.1.2016. 

http://www.altindag.gov.tr/default_B0.aspx?content=200
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Altındağ ilçesinde sağlık hizmetlerinin yürütülmesi ve birinci basamak sağlık kuruluşları 

Altındağ İlçesi’nde sağlık hizmetleri Altındağ İlçe Sağlık Müdürlüğü ve Altındağ Toplum Sağlığı 
Merkezi tarafından yürütülmektedir. İlçenin birinci basamak sağlık hizmetleri ise Altındağ 
Toplum Sağlığı Merkezi tarafından organize edilmekte ve yönetilmektedir. Altındağ TSM Kasım 
2012 tarihinde kurulmuştur. Altındağ TSM bölgenin nüfus yoğunluğuna göre “T3” 
kategorisinde bulunmaktadır. Merkez başkanı Dr. Fatma ZİYAGİL’dir. Altındağ bölgesinde 
birinci basamak sağlık kuruluşlarında 2015 yılı rakamlarına göre 54’ü uzman hekim, 128’i 
pratisyen hekim, 49’u diş hekimi, 2’si eczacı, 223’ü hemşire, 460’ı ebe ve 1121’i diğer personel 
olmak üzere toplam 2137 sağlık çalışanı görev yapmaktadır. 
 
Altındağ ilçesi sınırları içerisinde yer alan ve Altındağ TSM’ye bağlı olarak çalışmakta olan iki 
Verem Savaş Dispanseri (VSD) bulunmaktadır. Bu dispanserler 2 ve 3 No’lu Verem Savaş 
Dispanserleridir. 2 No’lu VSD, Verem Savaş Derneği çatısı altında faaliyet göstermektedir. 
Altındağ TSM’ye bağlı olarak çalışan Deri ve Tenasül Hastalıkları Dispanseri İrfan Baştuğ 
Caddesi No:6 Dışkapı/ANKARA adresinde hizmet vermektedir. 
 
Altındağ ilçesinde 31.01.2014 tarihi İtibariyle Altındağ TSM’ye bağlı 26 Aile Sağlığı Merkezi/Aile 
Hekimliği Birimi bulunmaktadır. Bu kurumlara ait liste Tablo 2.3.1.2’de sunulmuştur. 
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Tablo 2.3.1.2. Altındağ TSM’ye Bağlı Aile Sağlığı Merkezi/Aile Hekimliği Birimleri (Ocak 2016) 

 

  

Sıra Aile Sağlığı Merkezi/Aile Hekimliği Birimi  Çalışan Aile Hekimi Sayısı 

1 29 Ekim ASM 4 

2 Aydınlıkevler ASM 6 

3 Doğantepe ASM 2 

4 Dr. Sacit Yazıcı ASM 4 

5 Durmuş Ali Yaman ASM 5 

6 Ekin Çamlık ASM 9 

7 Feridun Çelik ASM 8 

8 Fetih ASM 4 

9 Gültepe ASM 4 

10 Hacılar ASM 2 

11 Karacaören ASM 3 

12 Karapürçek Şehit Savaş Bıyıklı ASM 10 

13 Müzeyyen Şükrü İlhan ASM 6 

14 Örnek ASM 4 

15 Seyfi Demirsoy Mahallesi ASM 4 

16 Solfasol ASM 5 

17 Ulubey ASM 4 

18 Yenidoğan Niyazi Karabey ASM 6 

19 Çiğiltepe ASM 2 

20 Zübeyde Hanım ASM 2 

21 2 No’lu ASM 2 

22 Yunus Emre ASM 2 

23 İskitler ASM 2 

24 Anafartalar ASM 1 

25 Doğumevi ASM 2 

26  Ziraat ASM 2 

 TOPLAM 105 



12 
 

2.3.2. Keçiören İlçesi 

Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi’nde bulunan diğer bir ilçe Keçiören’dir (Şekil 3.2.1). 
Keçiören ilçesi Ankara’nın kuzeyinde bulunmaktadır. İlçenin yüzölçümü 156 km2’dir. ASM 
kayıtlarına bağlı olarak ilçe nüfusu 2015 yılı için 903.888 kişidir. Keçiören İlçesi Kaymakamı 
Nusret DİRİM, Belediye Başkanı Mustafa AK’tır. 
 

 

Şekil 2.3.2.1. Ankara İli Keçiören İlçesi 
 
Keçiören ilçesinin 51 mahallesi bulunmaktadır. Bu mahallelere ait bilgiler Şekil 2.3.2.1 ve 
Tablo 2.3.2.1’de görülmektedir. 
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Şekil 2.3.2.2. Keçiören İlçesi Mahalleleri6 

  

                                                           
6 http://kecioren.gov.tr/IlcemizMahalliSinirlariHaritasi-183.html. Erişim:24.1.2016. 

http://kecioren.gov.tr/IlcemizMahalliSinirlariHaritasi-183.html
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Tablo 2.3.2.1. Keçiören İlçesi Mahalleleri ve Muhtarları7 

22 Kanuni  Hüseyin AVŞAR 

23 Karargahtepe  Ali BULUT 

24 Kuşcağız  Kazım DOĞRUYOL 

25 Köşk  Zülküf DEMİREL 

26 Osmangazi  Mustafa BİNBİR 

27 Ovacık  Demir DEMİRKIRAN 

28 Pınarbaşı  Bünyamin GÜLÜMSER 

29 Sancaktepe  İsmail USLU 

30 Şehit Kubilay  Ahmet GÖK 

31 Şenlik  Suat YILMAZ 

32 Şenyuva  Sadık AKKUŞ 

33 Şefkat  Elvan İMAL 

34 Tepebaşı  Fevzi DURAN 

35 Ufuktepe  Abdullah ERGÜL 

36 Uyanış Ahmet YAĞLI 

37 Yakacık  İpek ASLAN 

38 Yeşilöz Ünal YILMAZ 

39 Yayla  Rıza BAYRAM 

 

                                                           
7 Keçiören ilçesi mahalle muhtarları listesi. https://www.kecioren.bel.tr/muhtarliklar.html. Erişim: 23.01.2016. 

 Mahalle Muhtarı 

1 Adnan Menderes  Şerafettin AKIL 

2 Aktepe  Ömer KÜM 

3 A. Eğlence  Muhammet Ekrem KILIÇ 

4 Atapark  Adem GÖZÜM 

5 Ayvalı  Fikri SOYSAL 

6 Bademlik  Sinan GÜREL 

7 Bağlarbaşı  Orhan TATAR 

8 Basınevleri  Zeynep YILDIRIM 

9 Çaldıran  Ahmet TELLİ 

10 Çiçekli  Hatice ÇALIŞKAN 

11 Emrah  Salim MALCANLI 

12 Esertepe  Adnan ALTINORDU 

13 Etlik  İdris TÜRK 

14 Güçlükaya  Hacı Bekir BECEREN 

15 Gümüşdere  Ahmet ARSLAN 

16 Güzelyurt  Hüseyin ALVER 

17 Hasköy  Ali DİNÇER 

18 İncirli  Bektaş Yener ÇELİK 

19 K. Subayevleri  Remziye ERDOĞAN 

20 Kalaba  Abdurrahman EKİCİ 

21 Kamil Ocak  Kemal KUŞDOĞAN 
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Tablo 2.3.2.1. (devam) Keçiören İlçesi Mahalleleri ve Muhtarları 

 

 Mahalle Muhtarı 

40 Yeşiltepe Ferhat AYGÜN 

41 Yükseltepe Yasin BAY 

42 19 Mayıs Ali GÖLPUNAR 

43 23 Nisan Seyfettin BOLAT 

44 Bağlum/Karakaya  Fuat TOPÇU 

45 Bağlum/Karşıyaka Havva AYDEMİR 

46 Bağlum/Hisar Mehmet DEMİRDAĞ 

47 Bağlum/Kösrelik Serdal KAYA 

48 Bağlum Kafkas Veysel GEBEŞ 

49 Bağlum/Çalseki Vahit KARGALIOĞLU 

50 Bağlum/Güzelyurt Ahmet ÇELİK 

51 Bağlum/Sarıbeyler İsmail ÖZDEN 

 

Keçiören İlçesinde Bulunan Birinci Basamak Sağlık Kuruluşları 

Keçiören İlçesinde sağlık hizmetleri Keçiören İlçe Sağlık Müdürlüğü ve Keçiören Toplum Sağlığı 
Merkezi tarafından yürütülmektedir. İlçenin birinci basamak sağlık hizmetleri ise Keçiören 
Toplum Sağlığı Merkezi tarafından organize edilmekte ve yönetilmektedir. Keçiören TSM’ye 
bağlı 63 ASM, 3 AÇS-AP, 1 KETEM ve 1 Evlilik Birimi bulunmaktadır. Keçiören ilçesi nüfusunun 
yoğunluğu nedeniyle “T1” kategorisinde bulunmaktadır. Merkez başkanı Dr. Hakan 
Nakiboğlu’dur. Keçiören TSM 2012’de kurulmuştur. 
 
  



16 
 

Tablo 2.3.2.2. Keçiören TSM’ye Bağlı Birinci Basamak Sağlık Kuruluşları (Ocak 2016) 

 

Sıra Aile Sağlığı Merkezi/Aile Hekimliği Birimi  Çalışan Aile Hekimi Sayısı 

1 19 Mayıs ASM 5 

2 Abdullah Pazarbaşı ASM 3 

3 Adnan Yüksel ASM 2 

4 Ahmet Şefik Kolaylı ASM 3 

5 Aktepe ASM 6 

6 Asya ASM 5 

7 Aşağı Eğlence ASM 9 

8 Atapark ASM 5 

9 Atlılar ASM 3 

10 Ayvalı Zeki Polat ASM 6 

11 Bademlik ASM 3 

12 Bağlum ASM 4 

13 Baltacılar ASM 4 

14 Barış Sitesi ASM 4 

15 Basınevleri ASM 5 

16 Biruni ASM 2 

17 Dr. Cengiz Kılıç ASM 3 

18 Emrah ASM 4 

19 Etlik ASM 7 

20 Gazeller ASM 3 

21 Güçlükaya ASM 6 

22 Gümüşdere ASM 1 

23 İncirli ASM 9 

24 İsmet Ayturan ASM 7 

25 Kafkas ASM 3 

26 Kalaba ASM 5 

27 Kamil Ocak 1 No’lu ASM 5 

28 Kamil Ocak 2  No’lu ASM 2 

29 Karakaya ASM 3 

30 Karargahtepe ASM 3 

31 Kardeşler ASM 6 

32 Köşk ASM 5 

33 Kuşcağız ASM 4 

34 M. Akif Ersoy ASM 4 

35 Muhtar Fazlı İlge ASM 4 

36 Musul ASM 1 

37 Ovacık ASM 2 

38 Sancaktepe ASM 3 

39 Sandalcı ASM 2 
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Tablo 2.3.2.2. (devam) Keçiören TSM’ye Bağlı Birinci Basamak Sağlık Kuruluşları (Ocak 2016) 

 

 

 

 

 

 

Sıra Aile Sağlığı Merkezi/Aile Hekimliği Birimi  Çalışan Aile Hekimi Sayısı 

40 Subayevleri ASM 3 

41 Şenlik ASM 9 

42 Şevkat 1 Nolu ASM 7 

43 Şevkat 2 Nolu ASM 4 

44 Şht. Ali Çoban Esertepe ASM 3 

45 Şht. Hayri Koçak ASM 3 

46 Şht. Kubilay ASM 3 

47 Şht. Metin Karabıyık ASM 3 

48 Şht. Mustafa Erciyes ASM 2 

49 Şht. Ömer Öztürk ASM 2 

50 Şht. Süleyman Moran ASM 3 

51 Şht. Yasin Süer ASM 5 

52 Tepebaşı ASM 2 

53 Ufuktepe ASM 3 

54 Uyanış ASM 6 

55 Yayla ASM 7 

56 Yeşiltepe ASM 4 

57 Yıldırım Beyazıt ASM 1 

58 Yükseltepe ASM 3 

59 Yurt ASM 2 

60 Evliya Çelebi ASM 1 

61 Ulubatlı Hasan ASM 1 

62 Şenyuva ASM 2 

63 Aşık Veysel ASM 2 

64 Keçiören TSM ve Evlilik Birimi  

65 Uyanış AP  

66 15 Nolu AP (Aşağı Eğlence)  

67 9 Nolu AP (İncirli)  

68 Etlik KETEM  

 TOPLAM 210 
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2.3.3. Pursaklar İlçesi 

06.03.2008 Tarih ve 5747 Sayılı Kanun’la kurulan Pursaklar İlçesi Ankara'nın kuzeyine 
düşmektedir (Şekil 2.3.3.1). İlçenin yüzölçümü 157 km2’dir. İlçe nüfusu 2015 yılı sonu itibarıyla 
135 198 kişidir. Pursaklar Kaymakamı İhsan KARA, Belediye Başkanı Selçuk ÇETİN’dir. 
 

 

Şekil 2.3.3.1. Ankara Pursaklar İlçesi  

 

Pursaklar İlçesine bağlı köy olmayıp, ilçenin 21 mahallesi bulunmaktadır (Şekil 2.3.3.2). 
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Şekil 2.3.3.2. Pursaklar İlçesi Mahalleleri 
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Tablo 2.3.3.1. Pursaklar İlçesi Mahalleleri, Muhtarları8 ve 2014 Yılı Nüfusları9 

 Mahalle  Muhtarı  Nüfus 

1 Abadan Mahallesi  Cemil VEDİN 138 

2 Altınova Mahallesi   Evren ÖZTÜRK 2 427 

3 Ayyıldız Mahallesi   Mustafa YILMAZ 2 526 

4 Fatih Mahallesi   Mehmet ŞAHİN 24 813 

5 Karaköy  Mahallesi   Aslan AYHAN 74 

6 Karşıyaka Mahallesi   Hüseyin ERKUL 344 

7 Kösrelik Kızığı Mahallesi Sadık ÜNSAL 304 

8 Merkez Mahallesi   Mustafa ONAT 35 129 

9 Mimar Sinan Mahallesi   Ahmet ÇAĞLAR 17 715 

10 Peçenek  Mahallesi   Süleyman ULUSU 651 

11 Saray Cumhuriyet Mahallesi   Suat REŞAT 10 470 

12 Saray Fatih Mahallesi   Sedat ÇALDIRAN 8 829 

13 Saray Gümüşoluk  Mahallesi  Lokman ALDEMİR 1 270 

14 Saray Osmangazi Mahallesi   Eyüp DAĞCI 1 818 

15 Sirkeli Yeşilova Mahallesi   Numan AĞAR 790 

16 Sirkeli Yeşilyurt Mahallesi   Hasan Hüseyin ŞABAN 684 

17 Tefik İleri Mahallesi   Şerafettin CAN 3 926 

18 Yeni Karaköy Mahallesi   Hasan DEMİRHAN 196 

19 Yıldırım Beyazıt Mahallesi Seyhan YERLİKAYA 1 467 

20 Yunus Emre Mahallesi   İsmail AŞAN 15 504 

21 Yuva Mahallesi   Veli ÜNAL 77 

 TOPLAM  129 152 

 
 
  

                                                           
8 http://www.pursaklar.bel.tr/content.php?s=menu&url=muhtarlar. Erşim:24.1.2016. 
9 Pursaklar İlçe Nüfus Müdürlüğü verileri. http://pursaklar.gov.tr/makaleler.aspx?id=69. Erişim:22.12.2014. 

http://www.pursaklar.bel.tr/content.php?s=menu&url=muhtarlar
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Pursaklar İlçesinde Sağlık Hizmetlerinin Yürütülmesi ve Birinci Basamak Sağlık Kuruluşları 

Pursaklar ilçesinde sağlık hizmetleri Pursaklar İlçe Sağlık Müdürlüğü ve Pursaklar TSM 
tarafından yürütülmektedir. İlçenin birinci basamak sağlık hizmetleri Pursaklar TSM tarafından 
organize edilmekte ve yönetilmektedir. Pursaklar TSM, 2012 yılında kurulmuştur. Nüfusunun 
100 001’den fazla olması nedeniyle T7 kategorisinde bulunmaktadır. Toplum Sağlığı Merkezi 
başkanı Dr. İlker Abdurrahman BARUTÇU’dur. Sözel olarak öğrenildiğine göre; Pursaklar 
TSM’de Ocak 2016 tarihi itibarıyla görevlendirilen/çalışan sayısı 50’dir.  
 
Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi Pursaklar ilçesi TSM sorumlu hekimliği tarafından verilen 
bilgilere göre Ocak 2016 döneminde TSM çalışanlarının alanlarına göre dağılımı Tablo 
2.3.3.2.’de sunulmuştur.  
 

Tablo 2.3.3.2. Pursaklar TSM Çalışanlarının Dağılımı (Ocak 2016) 

 

Ünvan Sayı 

Halk Sağlığı Uzmanı - 

Aile Hekimi Uzmanı 1 

Tabip 4 

Diş Hekimi 1 

Diyetisyen 1 

Ebe 15 

Hemşire 9 

Sağlık Memuru (Top.Sağ.) 1 

Sağlık Memuru (ÇST) 4 

Sağlık Memuru (Lab.) 2 

Sağlık Memuru (Tıb. Sek.) 1 

Sağlık Teknikeri (Tıb.Sek.) 1 

Tıbbi Teknolog 1 

Memur 1 

Teknisyen (Kimya) 1 

Şef - 

V.H.K.İ. 2 

Geçici Personel (4 C) 1 

Hizmetleri 4 

TOPLAM 50 
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Pursaklar ilçesinde hizmet sunan dokuz ASM bulunmakta olup, bu merkezlerde toplam 83 
sağlık çalışanı hizmet sunmaktadır. Aile Sağlığı Merkezi çalışanlarına ait bilgiler Tablo 2.3.3.3’de 
sunulmuştur. 
 

Tablo 2.3.3.3. Pursaklar Toplum Sağlığı Merkezine Bağlı Aile Sağlığı Merkezleri (Ocak 2016) 

ASM Adı  
 
 
 

Sınıfı 

Aile Hekimi 
Sayısı  

Aile Sağlığı 
Elemanı 

Sayısı 

Ücretli 
Çalışan 

Sağlık 
Personeli  

Kesin Kayıtlı 
Kişi Sayısı 

Sayı Sayı Sayı  

MERKEZ ASM 
  

A 8 8 6 32124 

2 NO’LU ASM A 4 3 2 15596 

FARABİ ASM 
 

A 
 

8 8 5 33328 

KARANFİL 
ASM                           

B 3 3 2 12644 

TEBESSÜM 
ASM 

SINIFSIZ 2 2 - 9114 

ALTINOVA 
ASM 

SINIFSIZ 2 2 - 6996 

SARAY ASM SINIFSIZ 6 5 1 23902 

SİRKELİ ASM SINIFSIZ 1 1 - 1946 

3 NO’LU ASM SINIFSIZ 1    

TOPLAM  9 35 32 16 130308 
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2.4. Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesinde 2015 Yılında Yürütülen Çalışmalar 
 
2.4.1. Eğitim Çalışmaları 

 
2.4.1.1. Mezuniyet Öncesi Eğitim Çalışmaları 
 
Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi intern eğitim programında 26 Haziran 2015 tarihinden 
itibaren bir değişiklik olmuştur. Dolayısıyla, çalışmalar 26 Haziran 2015 öncesi ve sonrası 
dönemi yansıtacak şekilde sunulmuştur. 
 
2.4.1.1.1. 26 Haziran 2015 Tarihine Kadar Sürdürülen Program 
 
Tablo 2.4.1.1.1-32de Ocak-Şubat, Mart-Nisan ve Mayıs-Haziran dönemlerinde SEAB 
çalışmalarına katılan intern doktorların sayıları ve çalıştıkları kurumlar sunulmuştur. Bu 
dönemde intern doktorlar iki aylık süreyi bölüm içi eğitim ve saha çalışması olacak şekilde bir 
arada yürütmüşlerdir. 
 
Tablo 2.4.1.1.1. Ocak-Şubat 2015 Döneminde SEAB Çalışmalarına Katılım  
 

 ZİYARET EDİLEN KURUM ZİYARET 
EDİLEN GÜN 

SAYISI 

KURUMA 
GİDEN 

İNTERN 
DOKTOR 

SAYISI 

 KEÇİÖREN TSM 15 21 

 ALTINDAĞ TSM 15 17 

 PURSAKLAR TSM 10 14 

 5 NO’LU VSD 3 17 

 3 NO’LU VSD 5 35 

OCAK-ŞUBAT 2015 15 NO’LU AÇSAP 3 17 

 9 NO’LU AÇSAP 3 21 

 GÜLVEREN AÇSAP 2 14 

 ASYA ASM 5 7 

 MEHMET AKİF ERSOY ASM 5 7 

 İSMET AYTURAN ASM 5 7 

 EKİN ÇAMLIK ASM 5 6 

 DURMUŞ ALİ YAMAN ASM 5 7 

 MÜZEYYEN ŞÜKRÜ İLHAN ASM 5 4 

 FARABİ ASM 5 7 

 MERKEZ ASM 5 7 
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Tablo 2.4.1.1.2. Mart-Nisan 2015 Döneminde SEAB Çalışmalarına Katılım  

 ZİYARET EDİLEN KURUM ZİYARET 
EDİLEN GÜN 

SAYISI 

KURUMA 
GİDEN 

İNTERN 
DOKTOR 

SAYISI 

 KEÇİÖREN TSM 15 19 

 ALTINDAĞ TSM 15 19 

 PURSAKLAR TSM 15 19 

 5 NO’LU VSD 3 19 

 3 NO’LU VSD 6 38 

MART-NİSAN 2015 15 NO’LU AÇSAP 3 19 

 9 NO’LU AÇSAP 3 19 

 GÜLVEREN AÇSAP 3 19 

 ASYA ASM 5 6 

 MEHMET AKİF ERSOY ASM 5 6 

 İSMET AYTURAN ASM 5 7 

 EKİN ÇAMLIK ASM 5 6 

 DURMUŞ ALİ YAMAN ASM 5 7 

 MÜZEYYEN ŞÜKRÜ İLHAN ASM 5 6 

 FARABİ ASM 5 6 

 MERKEZ ASM 10 13 
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Tablo 2.4.1.1.3. Mayıs-Haziran 2015 Döneminde SEAB Çalışmalarına Katılım  

 ZİYARET EDİLEN KURUM ZİYARET 
EDİLEN GÜN 

SAYISI 

KURUMA 
GİDEN 

İNTERN 
DOKTOR 

SAYISI 

 KEÇİÖREN TSM 15 18 

 ALTINDAĞ TSM 15 20 

 PURSAKLAR TSM 15 19 

 5 NO’LU VSD 3 20 

 3 NO’LU VSD 6 37 

MART-NİSAN 2015 15 NO’LU AÇSAP 3 20 

 9 NO’LU AÇSAP 3 18 

 GÜLVEREN AÇSAP 3 19 

 ASYA ASM 5 6 

 MEHMET AKİF ERSOY ASM 5 6 

 İSMET AYTURAN ASM 5 6 

 EKİN ÇAMLIK ASM 5 7 

 DURMUŞ ALİ YAMAN ASM 5 6 

 MÜZEYYEN ŞÜKRÜ İLHAN ASM 5 7 

 FARABİ ASM 5 6 

 MERKEZ ASM 10 13 
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Intern doktorların bölümde katıldıkları eğitim çalışmalarının örneği de Tablo 2.4.1.1.4’te 
sunulmuştur. 
 
Tablo 2.4.1.1.4. 26 Haziran 2015 Tarihine Kadar Sürdürülen Intern Doktorların Eğitim 
Programı Sorumlu Öğretim Üyeleri 
 

Konu Sorumlu Öğretim Üyesi 

Birinci Basamakta Kadın ve Üreme Sağlığı hizmetleri  Prof. Dr. Şevkat BAHAR ÖZVARIŞ  
Doç. Dr. Nüket PAKSOY ERBAYDAR  

Çevre Sağlığı  Prof. Dr. Çağatay GÜLER  

Çocuk/Ergen/Okul Sağlığı  Prof. Dr. Hilal ÖZCEBE  

İş Sağlığı ve Güvenliği Prof. Dr. Ali Naci YILDIZ  

Kanıta Dayalı Tıp Uygulamaları-Epidemiyoloji  Prof. Dr. Banu ÇAKIR 
Prof. Dr. Bahar GÜÇİZ DOĞAN 
Öğr. Gör. Dr. Tülay BAĞCI BOSİ  
Öğr. Gör. Dr. Meltem ŞENGELEN  

Sağlığın Geliştirilmesi ve Sağlık Eğitimi  Prof. Dr. Şevkat BAHAR ÖZVARIŞ  
Prof. Dr. Dilek ASLAN  

Sağlık Yönetimi  Prof. Dr. Levent AKIN  

Toplum Beslenmesi  Öğr. Gör. Dr. Sema ATTİLA  
Öğr. Gör. Dr. Tülay BAĞCI BOSİ 
Prof. Dr. Dilek ASLAN 

Toplum Sağlığı Merkezi Çalışmalarının Tanıtımı  
Aile Sağlığı Merkezi Çalışmalarının Tanıtımı 
Ölüm Nedenlerinin İncelenmesi-Sağlık-Net Sistemi 

TSM ve ASM Sorumlu Hekimleri 
Doç. Dr. Nüket PAKSOY-ERBAYDAR  

Türkiye’de Tüberküloz Mücadelesi Verem Savaş Dispanserleri 
Hekimleri 

Tütün Kontrolu Çalıştayı  Prof. Dr. Dilek ASLAN  
Öğr. Gör. Dr. Meltem ŞENGELEN 

 

Bu programa ek olarak Tıp Fakültesi Adli Tıp Anabilim Dalı işbirliği çerçevesinde Birinci 
Basamakta Adli Tıp Uygulamaları ve Adli Rapor Gözden Geçirme konulu ders de anabilim 
dalımız etkinlikleri arasında yer almaktadır. Ders sorumluluğunu Adli Tıp Anabilim Dalı öğretim 
üye ve görevlileri almaktadırlar. 
 
Bu dönemde intern doktorların Halk Sağlığı Anabilim Dalında yaptıkları iki aylık stajın ayrıntılı 
program örneği EK3’de sunulmuştur.  
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2.4.1.1.2. 26 Haziran 2015 Tarihinden Sonra Sürdürülen Program 
 
Bu dönemde staj programında temel bir değişiklik olmuştur. Halk Sağlığı Stajı 4 hafta olarak 
yeniden düzenlenmiş ve bu süre içinde intern doktorların daha önceden de olduğu gibi eğitim 
ve saha uygulama programları entegre bir şekilde yürütülmeye başlanmıştır. 
 
Intern doktorlar, stajın birinci ve üçüncü haftaları Anabilim Dalı’nda eğitim etkinliklerine, 
üçüncü ve dördüncü haftalarında ise saha uygulamalarına katılmaktadırlar. Bütün programlara 
katılım zorunludur. 
 
Staja ilişkin bütün ayrıntılar anabilim dalı web sayfasından ilan edilmekte olup bu tanıtım 
öğrencilerin staja geldikleri ilk günün sabahında yapılmaktadır. 
http://www.halksagligi.hacettepe.edu.tr/ 
 
Web sayfası bilgilerine bir örnek Şekil 2.4.1.1.2.1.’de sunulmuştur. 
 
Şekil 2.4.1.1.2.1. Web Sayfası Örneği  
 

 
 
Bu dönemde yürütülen staj programı örneği de EK4de sunulmuştur. 
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Tablo 2.4.1.1.2.1. 27 Haziran 2015 Tarihi Sonrasında SEAB Çalışmalarına Katılım 
 

DÖNEM ZİYARET EDİLEN KURUM ZİYARET 
EDİLEN 

GÜN 
SAYISI 

KURUMA 
GİDEN 

İNTERN 
DOKTOR 

SAYISI 

 
 
 
27 HAZİRAN-26 
TEMMUZ 2015 
DÖNEMİ 

ALTINDAĞ TSM 6 14 

KEÇİÖREN TSM 6 14 

PURSAKLAR TSM 6 12 

EKİN ÇAMLIK ASM 3 7 

DURMUŞ ALİ YAMAN ASM 3 7 

ASYA ASM 3 7 

MEHMET AKİF ERSOY ASM 3 7 

MERKEZ ASM 6 12 

5 NO’LU VSD 4 26 

3 NO’LU VSD 2 14 

9 NO’LU AÇSAP 1 14 

15 NO’LU AÇSAP 1 14 

GÜLVEREN AÇSAP 1 12 

 
 
 
27 TEMMUZ-23 
AĞUSTOS 2015 
DÖNEMİ 

ALTINDAĞ TSM 6  10 

PURSAKLAR TSM 6  11 

EKİN ÇAMLIK ASM 3  5 

DURMUŞ ALİ YAMAN ASM 3  5 

MERKEZ ASM 6  11 

5 NO’LU VSD 2  10 

3 NO’LU VSD 2  11 

15 NO’LU AÇSAP 1  10 

GÜLVEREN AÇSAP 1  11 

 
 
 
 
24 AĞUSTOS-20 EYLÜL 
2015 DÖNEMİ 

ALTINDAĞ TSM 6  12 

KEÇİÖREN TSM 6  12 

PURSAKLAR TSM 6  13 

EKİN ÇAMLIK ASM 3  6 

DURMUŞ ALİ YAMAN ASM 3  6 

ASYA ASM 3  6 

İSMET AYTIURAN ASM 3  3 

MEHMET AKİF ERSOY ASM 3  3 

FARABİ ASM 3  6 

MERKEZ ASM 3  7 

5 NO’LU VSD 4  25 

3 NO’LU VSD 2  12 

15 NO’LU AÇSAP 1  12 

9 NO’LU AÇSAP 1  12 

GÜLVEREN AÇSAP 1  13 
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Tablo 2.4.1.1.2.1. (devam). 27 Haziran 2015 Tarihi Sonrasında SEAB Çalışmalarına Katılım 
 

DÖNEM ZİYARET EDİLEN KURUM ZİYARET 
EDİLEN 

GÜN 
SAYISI 

KURUMA 
GİDEN 

İNTERN 
DOKTOR 

SAYISI 

21 EYLÜL-18 EKİM 
2015 DÖNEMİ 

ALTINDAĞ TSM 4  10 

PURSAKLAR TSM 4  12 

EKİN ÇAMLIK ASM 2  5 

DURMUŞ ALİ YAMAN ASM 2  5 

MERKEZ ASM 4  12 

5 NO’LU VSD 2  10 

3 NO’LU VSD 2  12 

15 NO’LU AÇSAP 1  10 

GÜLVEREN AÇSAP 1   12 

19 EKİM-15 KASIM 
2015 DÖNEMİ 

ALTINDAĞ TSM 6  11 

KEÇİÖREN TSM 6  12 

İSMET AYTURAN ASM 3  4 

MEHMET AKİF ERSOY ASM 3  4 

ASYA ASM 3  4 

DURMUŞ ALİ YAMAN ASM 3  6 

EKİN ÇAMLIK ASM 3  5 

5 NO’LU VSD 2  11 

3 NO’LU VSD 2  12 

GÜLVEREN AÇSAP 1  6 

9 NO’LU AÇSAP 1  6 

15 NO’LU AÇSAP 1  5 

16 KASIM-13 ARALIK 
2015 DÖNEMİ 

PURSAKLAR TSM 6  11 

ALTINDAĞ TSM 6  11 

PURSAKLAR MERKEZ ASM 6  6 

FARABİ ASM 6  5 

DURMUŞ ALİ YAMAN ASM 6  6 

MÜZEYYEN ŞÜKRÜ İLHAN ASM 6  5 

5 NO’LU VSD 2  11 

3 NO’LU VSD 2  11 

GÜLVEREN AÇSAP 1  11 

15 NO’LU AÇSAP 1  11 
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Tablo 2.4.1.1.2.1. (devam). 27 Haziran 2015 Tarihi Sonrasında SEAB Çalışmalarına Katılım 
 

DÖNEM ZİYARET EDİLEN KURUM ZİYARET 
EDİLEN 

GÜN 
SAYISI 

KURUMA 
GİDEN 

İNTERN 
DOKTOR 

SAYISI 

 
 
14 ARALIK2015- 
10 OCAK 2016 
DÖNEMİ 

PURSAKLAR TSM 3  7 

KEÇİÖREN TSM 3  6 

PURSAKLAR MERKEZ ASM 3  7 

İSMET AYTURAN ASM 3  4 

MEHMET AKİF ERSOY ASM 3  3 

5 NO’LU VSD 1  6 

3 NO’LU VSD 1  8 

GÜLVEREN AÇSAP 1/2 7 

9 NO’LU AÇSAP 1/2 6 

 

Intern doktorların SEAB’a ulaşımları Hacettepe Üniversitesi Sağlık Kültür ve Spor Dairesi 
Başkanlığının olanakları ile sağlanmaktadır. 
 
Intern doktorlar gittikleri sağlık kuruluşlarında yürütülen rutin hizmetlere katılmakta, saha 
çalışmalarına katkı vermektedirler. Çevre sağlığı denetimleri, evlilik danışmanlığı çalışmaları, 
birinci basamak hasta muayeneleri, okul aşıları, tütün kontrolü çalışmaları kapsamında 
denetim ziyaretleri, evde bakım hizmetlerine katılım başlıca yapılan uygulamalar arasındadır. 
Yılın yarısından itibaren intern doktorlar çalıştıkları kuruluşlarda bireylere ve/veya topluma 
yönelik eğitimler de vermektedirler. 
 
Araştırma görevlileri ve intern doktorların katılımları ile yapılan toplum eğitimlerine ilişkin 
fotoğraflar EK5’de sunulmuştur. 
 
Mezuniyet öncesi programın daha verimli geçmesi için saha çalışmalarından beklentilerle ilgili 
kontrol listeleri oluşturulmuştur. Bu kontrol listelerinde intern doktorların TSM, ASM, VSD, 
AÇS-AP Merkezleri ziyaretlerinde öğrenmeleri ve uygulamaları gereken adımlar yer 
almaktadır. Bunlara ek olarak, saha ziyaretlerinin tamamı için geliştirilmiş bir başka form olan 
uygulama formunda yer alan adımlardan en az 10 tanesini tamamlamaları beklenmektedir. Bu 
formlar doldurulduktan sonra intern doktorlar akademik danışmanları ile çalışmalarını 
tartışmaktadırlar. Kontrol listelerinin ilk sayfaları EK6’da sunulmuştur. 
 
Çalışmalara ilişkin intern doktorların geribildirimleri eğitim aldıkları her dört haftanın sonunda 
web sayfası üzerinden alınmaktadır. Kullanılan form EK7’de sunulmuştur. 
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Tablo 2.4.1.1.2.2. 26 Haziran 2015 Tarihinden Sonra Sürdürülen Intern Eğitim Programı 
Sorumlu Öğretim Üyeleri 
 

Konu Sorumlu Öğretim Üyesi 

Birinci Basamakta Kadın ve Üreme Sağlığı hizmetleri  Prof. Dr. Şevkat BAHAR ÖZVARIŞ  
Doç. Dr. Nüket PAKSOY ERBAYDAR  

Çevre Sağlığı  Prof. Dr. Çağatay GÜLER  

Çocuk/Ergen/Okul Sağlığı  Prof. Dr. Hilal ÖZCEBE  

İş Sağlığı ve Güvenliği Prof. Dr. Ali Naci YILDIZ  

Kanıta Dayalı Tıp Uygulamaları-Epidemiyoloji  Prof. Dr. Banu ÇAKIR 
Prof. Dr. Bahar GÜÇİZ DOĞAN 
Öğr. Gör. Dr. Tülay BAĞCI BOSİ  
Öğr. Gör. Dr. Meltem ŞENGELEN  

Sağlığın Geliştirilmesi ve Sağlık Eğitimi  Prof. Dr. Şevkat BAHAR ÖZVARIŞ  
Prof. Dr. Dilek ASLAN  

Sağlık Yönetimi  Prof. Dr. Levent AKIN  

Toplum Beslenmesi  Öğr. Gör. Dr. Sema ATTİLA  
Öğr. Gör. Dr. Tülay BAĞCI BOSİ 
Prof. Dr. Dilek ASLAN 

Toplum Sağlığı Merkezi Çalışmalarının Tanıtım  
Aile Sağlığı Merkezi Çalışmalarının Tanıtımı 
Ölüm Nedenlerinin İncelenmesi-Sağlık-Net Sistemi 

TSM ve ASM Sorumlu Hekimleri 
Prof. Dr. Dilek ASLAN 
Başasistanlar  

Türkiye’de Tüberküloz Mücadelesi Verem Savaş Dispanserleri 
Hekimleri 

Tütün Kontrolu Çalıştayı  Prof. Dr. Dilek ASLAN  
Öğr. Gör. Dr. Meltem ŞENGELEN 

 

Bu programa ek olarak Tıp Fakültesi Adli Tıp Anabilim Dalı işbirliği çerçevesinde Birinci 
Basamakta Adli Tıp Uygulamaları ve Adli Rapor Gözden Geçirme konulu ders de anabilim 
dalımız etkinlikleri arasında yer almaktadır. Ders sorumluluğu Adli Tıp Anabilim Dalı öğretim 
üye ve görevlileri almaktadırlar. 
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2.4.1.2. Mezuniyet Sonrası Eğitim Çalışmaları 

Anabilim dalımızda görev yapan araştırma görevlileri saha çalışmalarını SEAB bölgelerinde 
yürütmektedirler. Bu çalışmaları TSM ve İl Halk Sağlığı Müdürlüğü’nün birimlerinde 
sürdürülmektedir. Her bir araştırma görevlisi mevzuat gereği bir yılda en fazla 3 ay saha 
rotasyonunda olabilmektedir.  
Araştırma görevlileri dengeli bir planlama ile saha çalışmasına katılmaktadırlar. 
 
Araştırma görevlileri TSM rotasyonu sürecinde aşağıda yer alan yetkinliklere yönelik olarak 
çalışmalar yapmaktadırlar: 
 

 TSM yönetimine ait mevzuatı öğrenmek 
 TSM personelini yönetebilmek 
 TSM hizmet planlaması ve değerlendirmesini yapabilmek 
 Birinci basamakta sunulan sağlık hizmetlerinin neler olduğunu ve nasıl yürütüldüğünü 

öğrenmek ve bu hizmetleri yönetebilmek 
 Birinci basamak sağlık kurumlarına sık olarak başvuranların hastalık tanılarını ve bu 

hastalıklara yaklaşımları öğrenmek 
 TSM’de intern eğitim programına aktif olarak katılmak 

 
Araştırma görevlileri İl Halk Sağlığı Müdürlüğü rotasyonu sürecinde aşağıda yer alan 
yetkinliklere yönelik olarak çalışmalar yapmaktadırlar: 
 

 Teşkilat şemasında yer alan birimlerin işleyişini öğrenmek 
 Hizmet planlaması ve değerlendirmenin nasıl yapıldığını öğrenmek  
 Yürütülen programları öğrenmek 
 Yapılan çalışmalara aktif olarak katılmak 

 

Yukarıda belirtilenler doğrultusunda aşağıda yer alan başlıklarda araştırma görevlilerinin 

deneyim kazanmaları/çalışma yapmaları beklenmektedir:  

1. Toplumu tanımak 

2. Saha çalışmasının yapıldığı kurumun işleyişini, yapısını, görev ve sorumluluklarını 

bilmek 

3. Bölgede sunulan sağlık hizmetlerini izlemek, bilmek, değerlendirmek 

4. Halk sağlığı eğitimi sürecinde araştırma görevlilerinden beklenen yetkinlikler 

kapsamında kurumların sundukları bütün hizmetleri bilmek, hizmet başlığında 

kurumda ne(ler) yapıldığını öğrenmek (örneğin; çocuk sağlığı, kadın ve üreme sağlığı, 

çevre sağlığı, afet tıbbı/sağlığı okul sağlığı, bulaşıcı hastalıklar, bulaşıcı olmayan 

hastalıklar, vb) 

5. İlgili mevzuatı bilmek 

6. Toplumun sağlık düzeyini tanımak için gerekli dokümanları incelemek 

7. Varsa herhangi bir sağlık hizmet araştırmasına katılmak  

8. Bölge sağlık istatistiklerini değerlendirmek, gerekli durumlarda rapor(lar) 

yazmak(örneğin bölgede bir sağlık sorunu ile ilgili durum tespiti raporu, vb) 
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9. Salgın mücadelesi ile ilgili hazırlık çalışmalarının nasıl yapılacağını bilmek 

10. Sürveyans sistemine ilişkin bilgi edinmek, aktif olarak çalışmalara katılmak 

11. Halk sağlığını ilgilendiren konularda danışmanlık yapabilme yetkinliğine ulaşmak için 

çalışmalar yapmak 

12. Temel risk gruplarına yönelik programların yürütülmesi sürecini öğrenmek, çalışmalara 

aktif katılmak 

13. Saha çalışmalarına aktif katılmak (tütün kontrolü çalışmaları, aile planlaması 

çalışmaları, çeşitli denetimler, vb) 

14. Halk sağlığını ilgilendiren konularda toplum eğitimleri vermek, eğitime gereksinim 

duyulan konularda hazırlıklara katılmak 

15. Halk sağlığını ilgilendiren konularda hizmet içi eğitimlere katkıda bulunmak 

16. Saha çalışmalarını sürdüren intern doktorlara rehberlik etmek 

17. Gereksinim duyulan bir konuda eğitim materyali geliştirmek 

Ocak-Aralık 2015 döneminde SEAB’da yer alan TSM’lere ve Ankara Halk Sağlığı Müdürlüğü’nde 
araştırma görevlileri eğitim amaçlı olarak çalışmışlardır. Bu dönemde bölgede çalışan 
araştırma görevlisi sayısı 11’dir. Bölgede çalışan araştırma görevlilerinin isimleri ve çalıştıkları 
kurumlar Tablo 2.4.1.2.1’de sunulmuştur. 
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Tablo 2.4.1.2.1. SEAB’de Eğitim Alan Araştırma Görevlileri ve Çalıştıkları Kurumlar (Ocak-
Aralık 2015) 

 Araştırma Görevlisi Çalıştıkları Kurum Çalıştıkları Ay 

1 Arş. Gör. Dr. Ömer TURHAN Halk Sağlığı Müdürlüğü Ocak ve Mart 2015 

2 Arş. Gör. Dr. Özge YAVUZ SARI Pursaklar TSM Nisan ve Aralık 2015 

  Halk Sağlığı Müdürlüğü Ocak 2015 

3 Arş. Gör. Dr. Müsenna ASLANYILMAZ Keçiören TSM Ocak ve Nisan 2015 

  Halk Sağlığı Müdürlüğü Mart 2015 

4 Arş. Gör. Dr. Can KESKİN Keçiören TSM Ocak 2015 

  Altındağ TSM Nisan 2015 

  Halk Sağlığı Müdürlüğü Mayıs 2015 

5 Arş. Gör. Dr. Ebru KORKMAZ ALTUN Altındağ TSM Ocak ve Haziran 2015 

6 Arş. Gör. Dr. Metin KILIÇ  Pursaklar TSM Ocak ve Haziran 2015 

  Halk Sağlığı Müdürlüğü Nisan 2015 

7 Arş. Gör. Dr. Ekin KOÇ Pursaklar TSM Ağustos ve Aralık 2015 

  Halk Sağlığı Müdürlüğü Nisan 2015 

8 Arş. Gör. Dr. Didem DAYMAZ Altındağ TSM Ocak, Şubat ve Aralık 
2015 

9 Arş. Gör. Dr. Neslihan YUKARIKIR Keçiören TSM Haziran 2015 

  Altındağ TSM Ağustos ve Aralık 2015 

10 Arş. Gör. Dr. Nuray ÖĞÜTÇÜ Keçiören TSM Ağustos ve Aralık 2015 

11 Arş. Gör. Dr. Pınar GÜNER Halk Sağlığı Müdürlüğü Mayıs ve Haziran 2015 

  Altındağ TSM Eylül 2015 

 
Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi Pursaklar Toplum Sağlığı Merkezinde görev yapan sağlık 
çalışanlarına ve Pursaklar Merkez ASM’ye başvuran kişilere yönelik olarak hizmet içi eğitim 
toplantıları ile halk eğitimleri 2015 yılı Kasım ayından itibaren düzenlenmeye başlanmıştır. 
Eğitimler, anabilim dalı öğretim üyelerinin danışmanlığında araştırma görevlileri tarafından 
topluma yönelik olarak hazırlanan sunuların; araştırma görevlileri danışmanlığında saha 
çalışmasına katılan intern doktorlar tarafından sağlık kuruluşuna gelenlere yönelik verilmesi 
şeklinde yürütülmektedir. Eğitimlerin konusu, eğitimi veren kişiler Tablo 2.4.1.2.2’de 
sunulmuştur. 
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Tablo 2.4.1.2.2. SEAB’da Yapılan Eğitim Toplantıları (Ocak-Aralık 2015) 

Toplantının 
konusu 

Eğitim içeriğinden 
sorumlu öğretim üyesi 

Eğitimi veren  Yer 

KOAH Prof. Dr. Dilek ASLAN İnt. Dr. M. Cihan GÜVEL Pursaklar TSM 

Hareketli Yaşam Prof. Dr. Çağatay GÜLER İnt. Dr. Özge SULAR Pursaklar TSM 

Diyabet Prof. Dr. Dilek ASLAN İnt. Dr. Sema Selin 
ÖZDEMİR 
İnt. Dr. Ezgi ÖZTÜRK 

Pursaklar Merkez ASM 

Hipertansiyon Doç. Dr. Nüket PAKSOY-
ERBAYDAR 

İnt. Dr. Sevsen ALTINÖZ Pursaklar Merkez ASM 

 
Eğitimlerde kullanılmak üzere hazırlanan ve Şekil 2.4.1.2.1.’de belirtilen sunular da anabilim 
dalı web sayfasında yer almaktadır. 
 
Araştırma görevlilerinin katılımları ile yapılan toplum eğitimlerine ilişkin fotoğraflar EK5’de 
sunulmuştur. 
 
Şekil 2.4.1.2.1. Anabilim dalı web sayfasında yer alan topluma yönelik olarak hazırlanmış 
sunuların konu başlıkları  
http://www.halksagligi.hacettepe.edu.tr/diger/topluma_yonelik.php, 9.1.2016. 
 

 
 
 
Anabilim dalımızın 18 araştırma görevlisi ayrıca, saha çalışmaları sırasında 9-20 Kasım 2015 
tarihleri arasında Pursaklar bölgesindeki okul aşılaması çalışmalarına katılmışlardır. 

http://www.halksagligi.hacettepe.edu.tr/diger/topluma_yonelik.php
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2.4.2. Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesinde Sürdürülen Araştırmalar 

Pursaklar İlçesi Sağlığı Geliştiren Okullar Projesi (PUSGOP) 

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı Eğitim ve Araştırma Bölgesi olan 
Pursaklar İlçesi’nde 2014 yılında Pursaklar Sağlığı Geliştiren Okullar Projesinin (PUSGOP) 
planlaması için İlçe Milli Eğitim Müdürü ve İlçe Toplum Sağlığı Sorumlu Hekimi ev sahipliğinde 
iki toplantı düzenlenmiştir. Ayrıca H.Ü.T.F. Halk Sağlığı Anabilim Dalı’nda görev yapan öğretim 
üyelerimize/görevlilerimize de bir sunum yapılmış, katkıları ve görüşleri alınmıştır.  
 
Alınan görüşler ve yapılan toplantılar sonrasında Pursaklar İlçesi’nde bulunan 9 devlet lisenin 
(özel okullar ve sağlık meslek lisesi hariç) 9. sınıf öğrencilerinin bu çalışmaya alınması 
kararlaştırılmıştır. Belirlenen 9 lisedeki toplam öğrenci sayısı 1964, toplam öğretmen sayısı ise 
424’tür. Proje kapsamında öğrenci, öğretmen ve velilere yönelik olarak anket formları 
oluşturulmuş ve Ankara İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nden idari ve Hacettepe Üniversitesi 
Girişimsel Olmayan Klinik Araştırmalar Etik Kurulu’ndan etik izinler alınmıştır.  
 
Ekim 2015’te 9 lisenin müdürleri ve rehber öğretmenler ile bir toplantı düzenlenmiş, çalışma 
hakkında bilgilendirme yapılmıştır. Ekim ayında düzenlenen veli toplantılarında PUSGOP 
hakkında velilere ve öğretmenlere kısa bilgilendirme yapılmıştır. Araştırmacıların Pursaklar 
Toplum Sağlığı Merkezi aracılığıyla Pursaklar Belediyesi ile gerçekleştirdiği işbirliği 
doğrultusunda PUSGOP’un tanıtımı için beş farklı afiş tasarlanmış ve okullara asılmıştır.  
 
Halen bu araştırmanın öğretmen ve veli anketleri uygulaması tamamlanmış olup öğrenci 
anketlerinin uygulama süreci devam etmektedir. 
 
Çalışma kapsamında üretilen afişler EK8’de sunulmuştur. 
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2.4.3. Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi Ziyaretleri 

Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi ve bağlı kuruluşlarına her düzeyde ziyaret yapılmaktadır. 
2015 yılının ilk ziyareti Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı Başkanı 
Prof. Dr. Hakan ALTINTAŞ, öğretim üyeleri Prof. Dr. Şevkat BAHAR ÖZVARIŞ, Doç. Dr. Nüket 
PAKSOY ERBAYDAR ve Arş. Gör. Dr. Evren KİBAR Ankara Halk Sağlığı Müdürü Dr. Rahmi ACAR'ın 
makamına 17.02.2015 tarihinde yapılmıştır (Resim 2.4.3.1.).  
 
Ziyaret sırasında Anabilim Dalımız ve Halk Sağlığı Müdürlüğü çalışanlarının işbirliği ile Pursaklar 
TSM bölgesinde yapılan bir araştırmanın sonuçları da paylaşılmıştır. 
 

 
Resim 2.4.3.1. Halk Sağlığı Müdürlüğü Ziyareti (17.02.2015) 
 
Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesine eğitim sorumlusu ve başasistanlar ziyaretler 
yapmaktadırlar. Ziyaretler, olanaklar ölçüsünde TSM, ASM, VSD ve AÇS-AP Merkezleri’ne 
yapılmaktadır. Eğitim yılı içerisinde bir kez de İl Halk Sağlığı Müdürlüğü ziyareti yapılmaktadır. 
Bu ziyaretlerin amaçları aşağıda sıralanmıştır: 

1. Kurumlara çalışmak üzere giden son sınıf öğrencilerinin çalışma programını 
oluşturmak, düzenlemek, çalışmalarda oluşabilecek aksaklıkları saptamak, geliştirici 
öneriler ortaya koymak 

2. Araştırma görevlilerinin saha çalışmalarını düzenlemek, çalışmaların yürütülmesi için 
gereksinimleri saptamak vb. 

3. Kuruluşlarla anabilim dalı arasındaki iletişimi sürdürmek ve güçlendirmek 
4. Çalışmaların geribildirimlerini almak 
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1.5. Süreç Analizi 

 

1.5.1. Güçlü Yönler 

 

1.5.1.1. Eğitim 

Saha çalışmalarına olanak sağlayan “Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi Oluşturulmasına Dair 
İşbirliği Protokolü” ile intern doktorların birinci basamak sağlık kuruluşlarında rotasyon 
yaparak topluma dayalı eğitim almalarının yanı sıra, mezun olduklarında görev alıp hizmet 
üretecekleri sağlık kuruluşlarını tanımaları eğitimleri açısından oldukça önemli bir süreçtir. 
Intern doktorların, saha çalışmaları sırasında aktif olarak katıldıkları toplum eğitimleri mesleki 
açıdan gelişimlerine katkı sağlamaktadır. 
 
Halk Sağlığı saha eğitimleri, Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi mezuniyet öncesi eğitim 
programının topluma dayalı bileşeninin gerçekleşmesine önemli ölçüde katkı sağlamaktadır.  
 
Halk sağlığı uzmanlık eğitimini sürdüren araştırma görevlilerinin Sağlık, Eğitim ve Araştırma 
Bölgesi’nde üç ay süre ile çalışmaları, uzmanlık eğitimlerini tamamladıktan sonra çalışacakları 
kurumlar hakkında önemli bilgi, beceri ve deneyim sahibi olmalarını sağlamaktadır.  
 

1.5.1.2. Araştırma 

Önemli sağlık olayları hakkında protokol kapsamında işbirliği içerisinde planlanan ve yürütülen 
araştırmalar toplumun sağlık durumunun ortaya konulması, sağlık hizmet sunumunun 
geliştirilmesi açısından değerlidir. 
 

1.5.1.3. Hizmet 

Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi’nde birinci basamak sağlık kuruluşlarının verdiği hizmetler 
toplum sağlığının korunması ve geliştirilmesi açısından önemlidir. Sağlık çalışanlarının 
geçmişten gelen birikimi, özverili çabaları sunulan hizmetlerin niteliğine katkı sağlamaktadır. 
Intern doktorların ve araştırma görevlilerinin katıldıkları saha çalışmaları (aşı çalışmaları, tütün 
kontrolü çalışmaları) onların eğitimlerini zenginleştirmektedir. 

 

1.5.2. Geliştirilmesi Gereken Yönler 

 

1.5.2.1. Eğitim 

İntern doktorların ve uzmanlık eğitimi almakta olan araştırma görevlilerinin çalıştıkları 
bölgelerde toplumla karşılaşacakları “gerçek” ortamlarda kazanacakları deneyimler onların 
mesleki yaşantılarında karşılaşacakları benzer durumlara ilişkin tutum ve davranışlarının 
gelişmesine katkı sağlayacaktır. Bu nedenle, SEAB’da görev yapan sağlık profesyonellerinin 
saha çalışmaları için intern doktorların ve/veya araştırma görevlilerinin daha sistematik 
(düzenli) bir şekilde katılımının sağlanabilmesi için çalışmalar geliştirilebilir.  
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1.5.2.2. Araştırma 

Sağlık, Eğitim ve Araştırma Bölgesi’nde yürütülmesi planlanan çalışmalarla ilgili izin sürecinde 
Protokol önemli bir dayanaktır. Bu önemli belgenin resmi işlemler sırasında süreci 
kolaylaştırabilmesi için mekanizmaların geliştirilmesine ihtiyaç bulunmaktadır. Bu sayede, 
toplum düzeyinde yapılacak araştırmaların sayıca artırılmasına katkı sağlanabilecektir. 
 

1.5.2.3. Hizmet 

Özellikle araştırma görevlilerinin hizmet sunumuna katılımlarının resmi açıdan gerekliliklerinin 
yapılabilmesi için çalışmaların yapılması önerilmektedir.  
Öğrencilerin hizmet sunumunda daha aktif olabilmeleri için yapılması gerekenlerin saptanarak 
girişimlerin başlatılması uygun olur.  
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1.6. Öneriler 

 

1. İşbirliği alanlarının geliştirilerek sürdürülmesi önerilmektedir. 
2. Bölgede yapılması planlanan araştırmaların takvim yılı başında planlanarak yıl sonuna 

kadar tamamlanması SEAB çalışmaları açısından yol gösterici olacaktır. 
3. Çalışmaların her yıl raporlanmasının sürdürülmesi önerilmektedir. 
4. Bölge için “yeni” oluşan durumlara yönelik önleyici ve tedavi edici hizmet 

gereksinimlerinin saptanabilmesi için bilimsel çalışmaların planlanması ve yürütülmesi 
önerilmektedir. 

5. Ankara’da bulunan Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dallarının SEAB çalışmalarının 
sunulduğu ortak toplantıların düzenlenmesinin yararlı olacağı düşünülmektedir. 
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9. EK’LER 
 
EK1. T.C. Ankara Valiliği ile Hacettepe Üniversitesi Arasındaki Sağlık, Eğitim ve Araştırma 
Bölgesi Oluşturulmasına Dair Protokol 
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EK2. SEAB Eğitim Sorumlusu Görevlendirmeleri 
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EK2. SEAB Eğitim Sorumlusu Görevlendirmeleri (devam) 

 

 



EK3.  26 Haziran 2015 Dönemi Öncesi ÖRNEK Program 
İNTERN EĞİTİM PROGRAMI 

KASIM-ARALIK 2014 
 

1. HAFTA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8-9 Kas 
Cts-Paz. 

3 Kasım Pzt 4 Kasım 
Salı 

 

5 Kasım 
Çarş. 

6 Kasım 
Perş 

7 Kasım 
Cuma 

900-1200 1330-1700 900-1200 1330-1700 900-1200 1330-1700 900-1200 1330-1700 900-1200 1330-1700 

 
 
 

Staj  
Tanıtımı 

 
Tıp 

Fakültesi 
Konferans 
1 Salonu 

 
 

Danışman 
la 

Tanışma 
 

 
 

ATO 
Hekimlik

le İlgili 
Güncel 

Mevzuat  
ve  

Sorunlar 

 
 

Çevre 
Sağlığı 

Çalıştayı 
 

Altındağ 
I,II,III 

Keçiören I, 
II 
 
 

Eğitim 
yeri: 

Nusret 
Fişek 

Eğitim 
Salonu 

 

 
 

Çevre 
Sağlığı 

Çalıştayı 
 

Keçiören 
III 

Pursaklar I 
ve II,III 

 
Eğitim 
yeri: 

Nusret 
Fişek  

Eğitim 
Salonu 

 

 
 

İş Sağlığı 
 
 

Keçiören 
III 

Pursaklar I 
ve II,III 

 
Eğitim 
yeri: 

Nusret 
Fişek  

Eğitim 
Salonu 

 
 

İş Sağlığı 
 
 

Altındağ 
I,II,III 

Keçiören I, 
II 
 
 

Eğitim 
yeri: 

Nusret 
Fişek 

Eğitim 
Salonu 

 

 
 

Sağlık 
Yönetimi 

 
 

Altındağ 
I,II,III 

Keçiören I, 
II 
 
 

Eğitim yeri: 
Nusret Fişek 

Eğitim 
Salonu 

 

 
 

Sağlık 
Yönetimi 

 
 

Keçiören III 
Pursaklar I ve 

II,III 
 
 

Eğitim yeri: 
Nusret Fişek  

Eğitim Salonu 
 

 
 

Birinci  
Basamakta 

Kadın 
Sağlığı 

Hizmetleri 
 

Altındağ 
I,II,III 

Keçiören I, 
II 
 

Eğitim yeri: 
Nusret Fişek 

Eğitim 
Salonu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Danışman 
la 

Araştırma 
Planlama 
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Danışman 

la 
Araştırma 
Planlama 

 
Keçiören 

III 
Pursaklar I 

ve II,III 
 

 
Danışman 

la 
Araştırma 
Planlama 

 
Altındağ 

I,II,III 
Keçiören I, 

II 
 

 
Danışman 

la 
Araştırma 
Planlama 

 
Altındağ 

I,II,III 
Keçiören I, 

II 
 

 
Danışman 

la 
Araştırma 
Planlama 

 
Keçiören 

III 
Pursaklar I 

ve II,III 
 

 
Danışmanla 
Araştırma 
Planlama 

 
Keçiören III 
Pursaklar I 

ve II,III 
 

 
Danışmanla 
Araştırma 
Planlama 

 
Altındağ 

I,II,III 
Keçiören I, II 

 

 
Birinci 

Basamakta 
Kadın 
Sağlığı 

Hizmetleri 
 

Keçiören III 
Pursaklar I 

ve II,III 
 

Eğitim yeri: 
Bir Nolu 
Derslik 
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2. HAFTA  
 
 
 
 

15-16 
Ksm. 

Cts-Paz. 

10 Kasım 
Pazart. 

11 Kasım 
Salı 

12 Kasım 
Çarşamba 

13 Kasım 
Perşembe 

14 Kasım 
Cuma 

900-1200 

 
1330--1700 

 900-1200 

 
1330--
1700 

 

900-1200 1330-1700 900-1200 

 
1330--1700 

 900-1200 

 
1330--1700 

 

Danış 
manla 
Araştır 

ma 
Planlama 

-TSM 
Hizmetleri 
Sağlık Net 
Sistemi 
 
-ASM 
Hizmetleri 
 
-Ölüm 
Nedenl. 
Belirl  

 
Eğitim yeri: 
Yeni Senato 

Salonu 
 

 

Kanıta Dayalı Tıp  
Uygulamaları ve 

Epidemiyoloji 
 

Altındağ I,II,III 
Keçiören I, II 

 
Eğitim yeri: 

Nusret Fişek Eğitim 
Salonu 

 

Toplum Beslenmesi 
 

Keçiören III 
Pursaklar I ve II,III 

 
Eğitim yeri: 

Bir Nolu Derslik 
 

Danışman 
la 
Araştırma 
Planlama 
 

Birinci 
Basamak 
Adli Tıp 

Uygulamala
rı 
 
 

Eğitim yeri: 
Yeni Senato 

Salonu 
 

Adli Rapor  
Hazırlama  

 
 
 

Eğitim yeri: 
Yeni Senato 

Salonu 
 

Danışman 
la 

Araştırma 
Planlama 

Adli 
Rapor 

Gözden 
Geçirme 

 
 

Eğitim yeri: 
Yeni Senato 

Salonu 
 

 
Kanıta Dayalı Tıp  
Uygulamaları ve 

Epidemiyoloji 
 

Keçiören III 
Pursaklar I ve II,III 

 
Eğitim yeri: 

Bir Nolu Derslik 
 

 
Toplum Beslenmesi 

 
 

Altındağ I,II,III 
Keçiören I, II 

 
Eğitim yeri: 

Nusret Fişek Eğitim 
Salonu 
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EK4. 26 Haziran 2015 Dönemi Sonrası ÖRNEK Program
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EK5. Toplum Eğitimlerine İlişkin Fotoğraflar 

 

Resim 1. H.Ü.T.F. Halk Sağlığı Anabilim Dalı Tarafından 25.11.2015 Tarihinde Güzide Ülker 

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 11. Sınıflara Verilen "Okul Sağlığı" ve "Tütün Kontrolü" 

Konulu Eğitime Katılan Anabilim Dalı Çalışanları ve Okul Yöneticileri 

 

 

Resim 2. H.Ü.T.F. Halk Sağlığı Anabilim Dalı Tarafından 25.11.2015 Tarihinde Güzide Ülker 

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 11. Sınıflara Verilen "Okul Sağlığı" ve "Tütün Kontrolü" 

Konulu Eğitim 
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Resim 3. H.Ü.T.F. Halk Sağlığı Anabilim Dalı Tarafından 25.11.2015 Tarihinde Güzide Ülker 

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 11. Sınıflara Verilen "Okul Sağlığı" ve "Tütün Kontrolü" 

Konulu Eğitim 

 

 

Resim 4. H.Ü.T.F. Halk Sağlığı Anabilim Dalı Tarafından 25.11.2015 Tarihinde Güzide Ülker 

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 11. Sınıflara Verilen "Okul Sağlığı" ve "Tütün Kontrolü" 

Konulu Eğitim 
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Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Dönem 6 öğrencileri, Halk Sağlığı Stajı saha çalışmaları 
kapsamında Pursaklar Toplum Sağlığı Merkezi ve Pursaklar Merkez Aile Sağlığı Merkezi’nde 
toplum eğitimi faaliyetleri gerçekleştirmişlerdir. Anabilim Dalı çalışanları tarafından hazırlanan 
sunum setlerinden yararlanılarak diyabet, hipertansiyon ve hareketli yaşam konularında 
eğitimler verilmiştir. 
 

                    

Resim 5. Pursaklar Merkez Aile Sağlığı Merkezi’nde “Hipertansiyon” Konulu Eğitim (9.12.2015) 

 
  

                    

 

Resim 6. Pursaklar Toplum Sağlığı Merkezi’nde “Hareketli Yaşam” Konulu Eğitim (10.12.2015) 
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Resim 7. Pursaklar Toplum Sağlığı Merkezi’nde “Hareketli Yaşam” Konulu Eğitim 

(10.12.2015) 

 

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Dönem 6 öğrencileri, Halk Sağlığı Stajı saha çalışmaları 

kapsamında Pursaklar Toplum Sağlığı Merkezi’nde toplum eğitimi faaliyetleri 

gerçekleştirmişlerdir. Anabilim Dalı çalışanları tarafından hazırlanan sunum setlerinden 

yararlanılarak KOAH konusunda eğitim verilmiştir. 

              

Resim 8. Pursaklar Toplum Sağlığı Merkezi’nde “KOAH” Konulu Eğitim (23.12.2015) 
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Resim 9. Pursaklar Toplum Sağlığı Merkezi’nde “KOAH” konulu eğitim (23.12.2015) 
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EK6. Saha Çalışmalarından Beklentilerle İlgili Kontrol Listeleri 
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EK7. İntern Doktorların Geribildirimlerini Almak İçin Kullanılan Form Örneği 
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EK8. Pursaklar İlçesi Sağlığı Geliştiren Okullar Projesi (PUSGOP) Kapsamında Üretilen 

Afişler  

  

  

 
 


